
APSTIPRINĀTS 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta  
Kustamās mantas atsavināšanas 

komisijas 2023.gada 14.novembra sēdē 
(Protokols Nr.5) 

 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departamentam piederošās 

kustamās mantas – transportlīdzekļa atsavināšanas izsoles 
noteikumi ATKĀRTOTS 

 
I. Vispārīgie noteikumi 

1. Izsoli rīko ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departamenta (turpmāk 
– Departaments) direktora 2023.gada 30.augusta rīkojumu Nr.DS-23-414-rs “Par 
atsavināšanas izsoles organizēšanu” izveidotā izsoles komisija (turpmāk – Komisija). 

2. Departamenta valdījumā esošais transportlīdzeklis tiek izsolīts saskaņā ar šiem 
transportlīdzekļa atsavināšanas izsoles noteikumiem (turpmāk – Noteikumi).  Izsoles 
noteikumus apstiprina transportlīdzekļu atsavināšanas izsoles komisija. 

3. Izsoli izsludina, ievietojot sludinājumu par izsoli Departamenta mājas lapā www.rdsd.lv un 
Rīgas valstspilsētas pašvaldība mājas lapā www.riga.lv, kā arī publicējot informāciju par 
kustamās mantas izsoli oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”. 

3.2. Sludinājumā un paziņojumā par izsoli norāda: 
3.2.1. izsolāmās mantas nosaukumu un atrašanās vietu; 
3.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 
3.2.3. izsolāmās mantas apskates vietu un laiku; 
3.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 
3.2.5. izsolāmās mantas nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 
3.2.6. izsoles veidu; 
3.2.7. samaksas kārtību. 

4. Izsoles priekšmets ir Departamenta valdījumā esošais transportlīdzeklis (turpmāk –
Transportlīdzeklis), kas norādīts Noteikumu 1.pielikumā. 

5. Izsoles dalībnieks var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā kustamo mantu un kura 
iesniegusi pieteikumu par piedalīšanos izsolē (Noteikumu 2.pielikums), kā arī Noteikumos  
noteiktajā  termiņā  izpildījusi citus paredzētos priekšnoteikumus. 

6. Pieteikumu par piedalīšanos izsolē paraksta fiziska persona personiski vai uz notariāli 
apliecinātas pilnvaras pamata pilnvarotā persona (jāpievieno pilnvaru); juridiskas personas 
pārstāvis, kas darbojas uz statūtu pamata vai pilnvarotā persona (jāpievieno pilnvaru).  

7. Izsoles dalībnieks, iesniedzot Komisijai pieteikumu par piedalīšanos izsolē, apliecina, ka vēlas 
iegādāties izsolē Departamenta izsolīto kustamo mantu saskaņā ar šiem izsoles Noteikumiem.  

8. Visi Izsolei iesniegtie dokumenti  paliek Departamenta rīcībā un Izsoles dalībniekiem atpakaļ 
netiek atdoti.  

9. Izsoles dalībniekam jāiemaksā izsoles nodrošinājuma summa 10% apmērā no kustamās 
mantas nosacītās cenas (Izsoles sākumcenas).  

9.1. Nodrošinājuma samaksa jāveic ar pārskaitījumu uz Departamenta norēķinu kontu, 
kā maksājuma mērķi norādot “Pieteikuma nodrošinājums Kravas ugunsdzēsējs 
ZIL 5301, valsts reģistrācijas Nr. ED-6173, izsolei”. 

9.2. Rekvizīti: 
Saņēmējs :Rīgas valstspilsētas pašvaldība 
Adrese: Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050 
NMR kods: 90011524360 



2 

 

PVN reģ.Nr.:LV90011524360 
Banka:  Luminor Bank AS Latvijas filiāle 
Bankas kods: RIKOLV2X 
Konts: LV18RIKO0023400004010 
RD iestāde: Rīgas valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departaments 
RD iestādes adrese: Ģertrūdes iela 36, Rīga, LV-1011 
RD iestādes kods: 213 

9.3. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta augstāk 
norādītajā norēķinu kontā līdz 2023. gada 29. novembrim plkst.14.00.  

9.4. Izsoles dalībnieks līdz ar pieteikumu izsolei, iesniedz nodrošinājuma maksājumu 
apliecinošu dokumentu. 

9.5. Ja Izsoles dalībnieks izsoles rezultātā iegūst tiesības slēgt līgumu par transportlīdzekļa 
iegādi, tad līguma kopējā summa tiek samazināta par iemaksāto nodrošinājumu. 

9.6. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, bet 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles 
dienas neveic nosolītās kustamās mantas apmaksu – izsoles nodrošinājums netiek 
atmaksāts un nosolītājs zaudē tiesības iegādāties kustamo mantu un noslēgt pirkuma 
līgumu. 

10. Visi dokumenti iesniedzami valsts valodā un tiem ir juridisks spēks, ja tie noformēti atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. Ja dokuments ir svešvalodā, tam pievieno 
notariāli apliecinātu tulkojumu valsts valodā. Ārvalstīs izsniegti dokumenti tiek pieņemti, ja 
tie noformēti atbilstoši Latvijas Republikai saistošu starptautisko līgumu noteikumiem. 

11. Pieteikums un tam pievienotie dokumenti ir iesniedzami rakstiskā formā. Pieteikumam ir jābūt 
parakstītam no izsoles dalībnieka vai tā pilnvarotās personas puses. 

12. Reģistrācijas un pieteikumu iesniegšanas laiks un vieta – reģistrēšanās un pieteikumi iesniedzami 
Departamentā līdz 2023.gada 29.novembrim plkst.14.00. Reģistrāciju un pieteikumu iespējams 
iesniegt ar pasta starpniecību; elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, sūtot uz e-pastu 
amd@riga.lv; klātienē – apmeklējumu piesakot iepriekš pa tālruni 67012739. Reģistrācijas pieteikumi, 
kas tiks iesniegti pēc minētā laika, netiks pieņemti un tiks atdoti atpakaļ iesniedzējam. 

13. Izsoles norises laiks - 2023.gada 30.novembris plkst.11:00. 
14. Izsoles norises vieta - Ģertrūdes iela 36, Rīga, 6.stāva zāle. Atkarībā no pieteikušos pretendentu skaita 

izsoles vieta var tikt mainīta, par ko pretendenti tiks informēti.  
15. Komisija līdz izsolei nav tiesīga iepazīstināt izsoles dalībniekus ar informāciju par citiem 

izsoles dalībniekiem, kā arī par izsoles dalībnieku skaitu. 
16. Noteikumu 1.pielikumā minētais Transportlīdzeklis ir apskatāms  Hanzas ielā 5, Rīgā, kā arī 

tā tehnisko stāvokli iespējams iepazīties, iepriekš telefoniski sazinoties, un saskaņojot 
iepazīšanās laiku ar Departamenta Administratīvās pārvaldes Finanšu un saimniecības nodaļas 
vadītāja vietnieku, Intaru Višņevski, tālrunis: 67012747, e-pasts: intars.višņevskis@riga.lv.  

 
II. Izsoles priekšmeta nosacītā cena  

17. Kustamās mantas nosacītā cena (izsoles sākumcena) ir noteikta Noteikumu 1.pielikumā. 
18. Izsoles solis ir 20,00 EUR. 
19. Izsolē norādītajās cenās nav iekļauts pievienotās vērtības nodoklis 21%. Pievienotās vērtības 

nodoklis tiks pievienots kustamās mantas nosolītai cenai. 
20. Visi maksājumi izsoles ietvaros veicami euro, izmantojot bezskaidras naudas norēķinus. 
 

III. Izsoles nosacījumi 
21. Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena ir kustamās mantas 

nosacītā cena. Solīšana notiek veseliem skaitļiem, bez centiem.  
22. Pēc pieteikumu saņemšanas, tie tiek reģistrēti pieteikumu saņemšanas reģistrā, atzīmējot 

pieteikuma iesniegšanas laiku.  
23. Izsolē var piedalīties, ja pieteikums iesniegts izsoles noteikumu noteiktajā termiņā un izpildīti 

izsoles priekšnoteikumi. 



3 

 

 
IV. Izsoles gaita 

24. Pirms izsoles Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu 
uzskatīt, ka viņi ir personīgi ieinteresēti kāda izsoles dalībnieka darbībā. 

25. Ja Noteikumos un publikācijā norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents 
uz izsoli nav pieteicies, Komisija var pagarināt pieteikumu iesniegšanas termiņu, pārējos 
izsoles nosacījumus atstājot negrozītus. 

26. Izsoles dalībnieki pirms mutiskās izsoles sākuma tiek reģistrēti izsoles dalībnieku sarakstā un 
tiem tiek izsniegtas reģistrācijas kartītes ar kārtas numuriem atbilstoši pieteikumu iesniegšanas 
secībai. Komisijas sekretāre izsoles dalībnieku sarakstā ieraksta katra dalībnieka vārdu un 
uzvārdu vai nosaukumu, kā arī dalībnieka pārstāvja vārdu un uzvārdu. Izsoles dalībnieki ar 
parakstu apliecina, ka iepazinušies ar sludinājumu par izsoli un noteikumiem. 

27. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu dokumentu, 
Komisija nav tiesīga ļaut šai personai piedalīties izsolē un uzskata, ka izsoles dalībnieks nav 
ieradies uz izsoli, par ko izdara atzīmi izsoles protokolā. 

28. Ja izsoles dalībnieks nav ieradies uz izsoli, Komisija par to izdara atzīmi izsoles protokolā un 
konkrētajam izsoles dalībniekam netiek atmaksāts samaksātais izsoles nodrošinājums. 

29. Komisija rīko izsoli tikai tad, ja uz izsoli ierodas vismaz 1 (viens) šajos izsoles noteikumos 
noteiktajā kārtībā reģistrēts izsoles dalībnieks. Kustamā manta tiek pārdota vienīgajam 
reģistrētajam izsoles dalībniekam, ja viņš pārsola kustamās mantas nosacīto cenu vismaz par 
vienu soli. 

30. Izsoli vada Komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnē – Komisijas izvēlēts komisijas loceklis. 
31. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo kustamo mantu, paziņo izsoles sākumcenu 

kustamajai mantai un nosauc izsoles soli.  
32. Sākumcenas pārsolīšana notiek pa vienam izsoles solim, un izsoles dalībnieks solīšanas 

procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru.  
33. Izsoles vadītājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. 
34.  Izsoles dalībniekam nav tiesības pārsolīt pašam sevi. Katrs solītājs vai pārsolītājs ir saistīts ar 

savu solījumu, kamēr kāds viņu pārsola. Nākamais augstākās cenas solījums solītāju atsvabina 
no viņa saistības.  

35. Ja vairāki izsoles dalībnieki reizē sola vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, kurš solīja 
pirmais, tad izsoles vadītājs dod priekšroku solītājam, kurs izsoles dalībnieku sarakstā 
reģistrēts pirmais (ar mazāku kārtas numuru).  

36. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 
pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar vārdu “pārdots”. Tas nozīmē, ka kustamā manta ir pārdota 
personai, kura solījusi pēdējo augstāko cenu. Izsoles dalībnieka reģistrācijas numurs un solīto 
cenu Komisija ieraksta izsoles protokolā. 

37. Katrs izsoles dalībnieks, tajā skaitā izsoles uzvarētājs, apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku 
sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. Ja kāds no solītājiem šo noteikumu neizpilda, Komisija 
par to veic attiecīgu atzīmi dalībnieku sarakstā un konkrētajam izsoles dalībniekam netiek 
atmaksāta iemaksātā drošības nauda. 

38. Komisija protokolā atzīmē katra izsoles dalībnieka vārdu, uzvārdu vai nosaukumu un izsoles 
dalībnieka reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Atsakoties no tālākas solīšanas, katrs 
izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā apstiprina savu pēdējo solīto cenu. 

39. Izsoles dalībniekam, kurš nav nosolījis augstāko cenu, 10 (desmit) dienu laikā uz pieteikumā 
par piedalīšanos izsolē norādīto norēķinu kontu kredītiestādē tiek atmaksāts izsoles 
nodrošinājums, izņemot šajos izsoles noteikumos paredzētos gadījumus. Reģistrācijas maksa 
netiek atgriezta. 

40. Ja izsolē piedalās tikai 1 (viens) izsoles dalībnieks un šis izsoles dalībnieks neveic solīšanu 
saskaņā ar šiem noteikumiem (nav nosolījis vienu soli), Komisija par to veic attiecīgu atzīmi 



4 

 

dalībnieku sarakstā, un konkrētajam izsoles dalībniekam netiek atmaksāta iemaksātā drošības 
nauda. 

41. Ja izsoles dalībnieks, kurš konkrēto kustamo mantu nosolījis, bet neparakstās izsoles 
dalībnieku sarakstā, Komisija ir tiesīga uzskatīt, ka tādējādi izsoles dalībnieks ir atteicies no 
nosolītās kustamās mantas. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 
saraksta. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz 2 (divi) dalībnieki, kuri vēlas iegādāties izsolāmo 
kustamo mantu, Komisija par to attiecīgi veic ierakstu protokolā un izsole tiek tūlīt atkārtota, 
bet, ja palicis tikai 1 (viens) izsoles dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz izsolāmo kustamo mantu 
par viņa nosolīto cenu.  

 
V. Pirkuma maksas samaksas kārtība un pirkuma līgums 

42. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles dienas 
jāveic nosolītās kustamās mantas apmaksa, no nosolītās kustamās mantas cenas atrēķinot 
iesniegto izsoles nodrošinājumu un pievienojot 21% PVN. Nosolītās kustamās mantas 
apmaksa tiek uzskatīta par veiktu ja nosolītā summa minētajā termiņā ir ieskaitīta Noteikumu 
9.2.punktā norādītajā norēķinu kontā. 

43.  Izsoles dalībnieks, kas atzīts par Izsoles uzvarētāju, pēc Izsoles saņem izziņu par Izsolē 
iegūto kustamo mantu. Izziņā norāda nosolītās kustamās mantas cena un informācija par 
Transportlīdzekli. 

44. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, bet 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles dienas 
neveic nosolītās kustamās mantas apmaksu – izsoles nodrošinājums netiek atmaksāts un 
nosolītājs zaudē tiesības iegādāties kustamo mantu. 

45. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, un samaksājis 42.punktā noteiktajā kārtībā 
par nosolīto kustāmo mantu, ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu 
apstiprināšanas, ir jānoslēdz pirkuma līgums par nosolīto kustamo mantu (5.pielikums). 

46. Ja Noteikumu 42. punktā noteiktajā termiņā nav veikta nosolītās cenas samaksa pilnā apmērā, 
uzskatāms, ka Transportlīdzekļa pirkuma tiesības ieguvusī persona atsakās no 
Transportlīdzekļa pirkuma tiesībām. Šādā gadījumā Izsoles rīkotājs piedāvā Transportlīdzekli 
pirkt pretendentam, kurš piedāvājis un nosolījis nākamo augstāko cenu. Pirkuma maksa šajā 
gadījumā ir jāsamaksā 7 (septiņu) dienu laikā no uzaicinājuma nosūtīšanas dienas un pirkuma 
līgums Noteikumos minētajā termiņā tiek slēgts pēc pilnas pirkuma summas samaksas. 

47. Visas izmaksas, kas saistītas ar Transportlīdzekļa reģistrāciju (pārreģistrāciju) Latvijas 
Republikas reģistros, sedz Transportlīdzekļa ieguvējs. 

48. Ja pārsolītais dalībnieks noteiktajā termiņā neveic Izsoles Noteikumu 46.punktā minētās 
darbības, Izsoli atzīst par nenotikušu. 
 

VI. Izsoles rezultātu apstiprināšana, izsoles atzīšana par nenotikušu vai spēkā 
neesošu 

49. Komisija paraksta izsoles protokolu 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc izsoles. 
50. Komisija, pēc 42.punktā vai 46. punktā noteiktā maksājuma saņemšanas, 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā apstiprina izsoles rezultātus un publicē Departamenta mājas lapā www.rdsd.lv un Rīgas 
valstspilsētas pašvaldība mājas lapā www.riga.lv. 

51. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušo, ja: 
51.1. noteiktajos termiņos nav iesniegts neviens pieteikums dalībai izsolē, kas atbilst izsoles 

noteikumu prasībām; 
51.2. kustamās mantas nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu par 

Transportlīdzekli; 
51.3. izsoles dalībnieks ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumus vai kurai nebija tiesību 

piedalīties izsolē;  
51.4. uz izsoli nav ieradies neviens no izsoles dalībniekiem vai, ja ieradies dalībnieks neizpilda 

šajos noteikumos noteiktās prasības;  



5 

 

51.5. izsoles laikā neviens no klātesošajiem izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu 
vismaz par vienu soli;  

51.6. neviens no solītājiem nav apstiprinājis ar parakstu savu pēdējo augstāko nosolīto cenu;  
51.7. izsoles augstākās cenas nosolītājs nav izpildījis šo noteikumu noteiktās darbības un 

nākamās augstākās cenas (kura par vismaz vienu soli pārsniedz sākumcenu) nosolītāji 
nav iesnieguši paziņojumu par kustamās mantas pirkumu šo noteikumu noteiktajā 
kārtībā un termiņā. 

52. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par spēkā neesošu, ja: 
48.1. izsole bijusi izsludināta, pārkāpjot spēkā esošos normatīvos aktus vai šos noteikumus; 
48.2. nav ievērotas izsoles noteikumos noteiktās izsoles dalībnieku reģistrācijas prasības; 
48.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti nav ļauts kādai personai piedalīties izsolē vai nepareizi 

noraidīts kāds pārsolījums; 
48.4. starp izsoles dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai 

gaitu. 
53. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu  vai spēkā neesošu Komisija 5 (piecu) darba dienu 

laikā paziņo reģistrētajiem izsoles dalībniekiem un ievieto Departamenta mājas lapā 
www.rdsd.lv un Rīgas valstspilsētas pašvaldība mājas lapā www.riga.lv.   
 

VII. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 
54. Izsoles dalībnieks, iesniedzot pieteikumu, apņemas ievērot visas šajos Noteikumos, kā arī citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības. 
55. Rakstveida pretenzijas par izsoles Noteikumu pārkāpumiem izsoles dalībnieki var iesniegt 

Komisijai ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc izsoles, iesniedzot attiecīgus 
pierādījumus. Komisija līdz izsoles rezultātu apstiprināšanai pieņem lēmumu par izsoles 
atzīšanu par spēkā neesošu vai noraida pretenziju. 

56. Ja iesniegta sūdzība par Komisijas darbību, attiecīgi tiek pagarināts nosolītās cenas samaksas 
termiņš. 

 
VIII. Nobeiguma nosacījumi 

57. Ja Izsoles laikā tiek iegūti dokumenti, kas satur vai var saturēt fizisko personu datus, tad 
vienam izsoles dalībniekam ir tiesības apstrādāt no otra izsoles dalībnieka iegūtos fizisko 
personu datus tikai ar mērķi nodrošināt izsoli, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 
2016.gada 27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un 
aizsardzībai.  

58. Izsoles dalībnieks, kurš nodod otram izsoles dalībniekam fizisko personu datus apstrādei, 
atbild par piekrišanas iegūšanu no attiecīgajiem datu subjektiem. 

59. Izsoles dalībnieki apņemas nenodot trešajām personām iegūtos fizisko personu datus, 
izņemot gadījumus, ja normatīvie akti paredz šādu datu nodošanu. 

60. Izsoles dalībnieki apņemas neglabāt no otra izsoles dalībnieka saņemtos fizisko personu datus 
ilgāk, kā tas ir nepieciešams to iegūšanas mērķa sasniegšanai un dokumentu pārvaldības 
noteikumu izpildīšanai. 

61. Izsoles kontaktpersona ir Departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenā speciāliste – 
eksperte (iepirkumu speciāliste) Rita Kočāne, tālr. 67012739, e-pasta adrese: 
rita.kocane@riga.lv.  

 
62. Izsoles Noteikumu dokumenti: 
62.1. 1.pielikums – Informācija par atsavināmo transportlīdzekli uz 1 lapas: 
62.2. 2.pielikums – Reģistrācijas pieteikums par piedalīšanos izsolē 1 lapa; 
62.3. 3.pielikums – Izsoles dalībnieku reģistrācijas lapas veidlapa uz 1 lapas; 



6 

 

62.4. 4.pielikums – Izsoles dalībnieku saraksts (Forma) uz 1 lapas; 
62.5. 5.pielikums – Pirkuma līgums projekts uz 4 lapām. 
62.6. 6.pielikums – Novērtējums. 
 
 
 
Izsoles komisijas priekšsēdētāja                                                                               R.Reveliņa 
 
 
  

 



7 

 

1.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta 
transportlīdzekļa atsavināšanas 

 izsoles noteikumiem 
Atsavināmo transportlīdzekļu saraksts 

Valsts 
reģ. 
Nr. 

Marka, 
Modelis 

Transportlīd
zekļa veids 

Izgatavošanas 
gads 

 
Transportlīdzekļa apraksts, 
stāvoklis, konstatētie defekti 

un/vai bojājumi*  

Transportlīdzekļa 
apskates vieta 

Kontaktpersona 

Nosacītā cena 
(Izsoles 

sākumcena) 
EUR bez PVN 

ED-
6173 

ZIL 5301 
Kravas 

ugunsdzēsējs 
2000.gads 

Saskaņā ar vērtējumu 
Noteikumu 6.pielikums Hanzas iela 5 Rīga 

Intars Višņevskis, 
tālrunis: 

67012747 
2500,00 

 
* Reālie defekti un/vai bojājumi var atšķirties  no tabulā noradītajiem un tos izsoles dalībnieki var precizēt transportlīdzekļu apskates laikā.



8 

 

2.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta  
transportlīdzekļu atsavināšanas 

 izsoles noteikumiem 
Pieteikums par piedalīšanos transportlīdzekļa atsavināšanas izsolē 

_________________ 
sastādīšanas vieta             datums 
Informācija par izsoles dalībnieku 
Dalībnieka nosaukums (juridiskai personai) vai 
vārds, uzvārds (fiziskai personai): 
_______________________________________________________ 
Reģistrācijas Nr. (juridiskai personai) vai 
personas kods (fiziskai 
personai):________________________________________________________ 
Juridiskā adrese (juridiskai personai)  
vai deklarētā dzīves vietas 
adrese  (fiziskai 
personai):_____________________________________________________________ 
 
Tālrunis, e-pasta adrese 
_______________________________________________________________ 
 
Bankas rekvizīti: 
Bankas nosaukums: _______________________ 
Bankas kods:  _______________________ 
Konta Nr.:  _______________________ 
 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu ______________________________(pretendenta 
nosaukums) piesaka savu dalību atsavināšanas mutiskā izsolē “Rīgas domes Satiksmes 
departamenta piederošas kustāmās mantas “Kravas ugunsdzēsēju automobilis – ZIL 5301” 
atsavināšanas izsole” . 
Apliecinām, ka: 

1. mums ir skaidras un saprotamas mūsu tiesības un pienākumi, kas ir noteikti izsoles noteikumos 
un normatīvajos aktos; 

2. esam iepazinušies ar izsoles noteikumu, tai skaitā visu tā pielikumu, saturu, atzīstam to par 
pareizu, saprotamu un atbilstošu; 

3. mums ir skaidras un saprotamas izsoles noteikumos noteiktās prasības piedāvājuma 
sagatavošanai, līguma priekšmets, līguma noteikumi un Departamenta izvirzītās prasības. Līdz 
ar to atzīstam, ka atsavināšanas komisija ir nodrošinājusi man/mums iespēju bez 
neattaisnojama riska iesniegt savu piedāvājumu izsolei; 

4. piekrītam pildīt izsoles nolikumam pievienotajā nomas līguma projektā noteiktos pienākumus; 
5. visas izsoles piedāvājumā sniegtās ziņas par pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas; 
6. piekrītam, ka personas dati tiks izmantoti, lai pārliecinātos par sniegtās informācijas 

patiesumu. 
 

Pielikumā:  

1) ________________________________________________________________; 
2) ________________________________________________________________. 

 
_______________________________________________              __________ 

vārds, uzvārds, amats (juridiskai personai)      /paraksts/ 



9 

 

3.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta  
transportlīdzekļu atsavināšanas 

 izsoles noteikumiem 
 
 
 

 
IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS LAPA 

 
Transportlīdzekļa ZIL 5301, valsts reģistrācijas Nr. ED-6173, 

 izsolei 
 
 

Nr.p.k. Izsoles dalībnieka 
vārds, uzvārds vai 
nosaukums 

Izsoles dalībnieka 
personas kods vai 
reģistrācijas 
numurs 

Izsoles dalībnieka 
deklarētā 
dzīvesvieta vai 
juridiskā adrese 

Datums 
un laiks 

Paraksts par 
reģistrācijas 
apliecības 
saņemšanu 

      
      
      
      
      
      

 
 
 
Komisijas sekretāra vārds, uzvārds _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
  



10 

 

4.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta  
transportlīdzekļu atsavināšanas 

 izsoles noteikumiem 
 

IZSOLES DALĪBNIEKU SARAKSTS (FORMA) 
 
Izsoles laiks un vieta:       .  
Izsolāmās kustamās mantas nosaukums –       
Izsolāmās kustamās mantas nosacītā cena (izsoles sākumcena) – EUR     
 . 
 
Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds un uzvārds vai nosaukums, kā arī solītāja 
pārstāvja, pilnvarotās personas vārds un uzvārds. Pilnvarotajai personai jāiesniedz pilnvara, pārstāvim 
jāuzrāda dokuments, kas apliecina tā pārstāvības tiesības. Izsoles komisija izsoles gaitā sarakstā atzīmē katra 
izsoles dalībnieka piedāvāto cenu, turpinot cenas atzīmēšanu, kamēr to paaugstina. Atsakoties no tālākas 
solīšanas, katrs dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā apstiprina savu pēdējo solīto cenu. 

 
Vārds, uzvārds vai 
nosaukums 

Izsoles dalībnieka piedāvāta cena Paraksts 

 1 solis 2.solis 3.solis 4.solis  
      
      
      
      
      

 
Saskaņā ar Departamenta kustamās mantas      , izsoles noteikumiem 

izsoles dalībnieki, parakstoties apliecina, ka ir iepazinušies ar noteikumiem, pirkuma līguma nosacījumiem 
un viņiem nav pretenziju pret izsolāmas mantas faktisko stāvokli.   
 
 

Komisijas sekretāra vārds, uzvārds ______________________ 
                                                                     paraksts 
 

 
 

  



11 

 

5.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta  
transportlīdzekļu atsavināšanas 

 izsoles noteikumiem 
 

 LĪGUMS Nr.               
par transportlīdzekļa pārdošanu 

 
Rīgā,                        2023.gada _____.________ 
 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departaments,   
             
 turpmāk tekstā - Pārdevējs, no vienas puses un 

___________________, reģistrācijas Nr. _________, ______________, __________ 
___________ personā, kurš rīkojas uz ______________ pamata, turpmāk tekstā saukts - Pircējs, 
abas kopā sauktas – Puses, pamatojoties uz Pārdevēja 2023.gada __.____  rīkotās 
transportlīdzekļa atsavināšanas izsoles (turpmāk – Izsole) rezultātiem, noslēdz šāda satura līgumu, 
turpmāk tekstā – Līgums: 

 
1. Līguma priekšmets un summa 

1.1. Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk ___________________(turpmāk tekstā – 
Transportlīdzeklis), atbilstoši šī Līguma nosacījumiem: 

Nr. p.k. 
Nosaukums (marka, modelis, reģistrācijas 

numurs) 
Summa, EUR 

(bez PVN) 
Summa, EUR 

(ar PVN) 
    

 Kopā bez PVN (EUR)   

PVN 21 % (EUR)     
1.2.Pārdevējs, parakstot šo Līgumu apliecina, ka līdz šī Līguma parakstīšanai Pircējs ir samaksājis 

Pārdevējam visu Transportlīdzekļa pārdošanas cenu. 
1.3.Transportlīdzekļa vizuālais un tehniskais stāvoklis Pircējam ir zināms un Pircējs apliecina, ka 

nākotnē necels nekādas pretenzijas saistībā ar to. 
1.4. Puses Transportlīdzekļa cenu uzskata par atbilstošu un apliecina, ka tās sakarā nākotnē necels 

nekādas pretenzijas. 
 

2. Transportlīdzekļa  nodošanas un pieņemšanas kārtība, īpašuma tiesību pāreja 
2.1. Pircējam ar saviem spēkiem un resursiem Transportlīdzekli no Līguma 2.2.punktā norādītās 

Transportlīdzekļa atrašanās vietas ir jāaizved 10 (desmit) dienu laikā no Līguma noslēgšanas 
dienas.  

2.2. Pārdevējs Transportlīdzekli nodod Pircējam tā atrašanās vietā Rīgā, Hanzas ielā , Pusēm, 
parakstot nodošanas-pieņemšanas aktu. 

2.3. Līguma 1.1.punktā minētā Transportlīdzekļa  nodošanas - pieņemšanas aktu Pārdevēja vārdā 
pilnvarots parakstīt         . 

2.4. Pircējs Transportlīdzekļa aizvešanu nodrošina uz sava rēķina, pēc tam, kad parakstīs 
pieņemšanas-nodošanas akts. 

2.5. Transportlīdzekļa pieņemšana un nodošana notiek abu līgumslēdzēju Pušu pārstāvju 
klātbūtnē, abpusēji parakstot Transportlīdzekļa pieņemšanas – nodošanas aktu. 

2.6. Par Transportlīdzekļa nodošanas datumu tiek uzskatīts datums, kuru Pārdevēja pārstāvis 
atzīmē uz Transportlīdzekļa pieņemšanas – nodošanas akta. 

2.7. Izdevumus par Transportlīdzekļa pārreģistrāciju uz Pircēja vārda sedz Pircējs 
(Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis, pārreģistrācija un reģistrācijas apliecība, u.c.). 



12 

 

2.8. Pircējam ir jāpārreģistrē Transportlīdzeklis 5 (piecu) dienu laikā no abpusēja Līguma un 
nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīža. 

2.9. Pircējs apliecina, ka Transportlīdzeklim nav nepieciešama numuru salīdzināšana 2.10. 
Pārdevējs garantē, ka pirms Līguma noslēgšanas Transportlīdzeklis nav atsavināts, par to nepastāv 
strīds, tas nav iesaistīts nekādos darījumos ar trešajām personām, nav apgrūtināts ar lietu un/vai 
saistību tiesībām, tam nav uzlikti aizliegumi. 
2.11. Pārdevējs Transportlīdzekli pilnībā nodod Pircēja valdījumā un lietošanā brīdī, kad parakstīts 
attiecīgs nodošanas – pieņemšanas akts. Īpašuma tiesības uz Transportlīdzekli pilnībā pāriet 
Pircējam, kad tas tiks arī pārreģistrētas attiecīgajā valsts reģistra iestādē uz Pircēja vārda. 
 

3. Līguma termiņš, atbildība, grozīšana un izbeigšana 
3.1. Šis Līgums ir spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas abas Puses un ir spēkā līdz pilnīgai saistību 

izpildei. 
3.2. Līguma grozījumi un papildinājumi ir spēkā, ja tie noformēti rakstveidā un tos parakstījušas 

abas Puses. Šādā gadījumā tie kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  
3.3. Ja Pircējs kavē Transportlīdzekļu pieņemšanu vai pārreģistrāciju vairāk par 10 (desmit) 

dienām, Pārdevējam ir tiesības vienpusēji izbeigt līgumu. 
3.5. Par Līgumā 2.1.punktā un 2.8.punktā noteikto termiņa neievērošanu Pircējs maksā Pārdevējam 

līgumsodu 10 EUR (desmit eiro un 00 centi) apmērā par katru nokavējuma dienu, bet 
kopsummā ne vairāk kā 10% no Līguma 1.1. punktā noteiktās pirkuma maksas. Līgumsoda 
samaksa neatbrīvo Pircēju no līgumsaistību izpildes. 

3.6. Pārdevējs nodrošina Transportlīdzekļa nodošanu bez vilcināšanās. Ja Transportlīdzekļa 
nodošana aizkavējas Pārdevēja vainas dēļ, Pircējs ir atbrīvots no Līguma 3.5. punktā minētās 
atbildības par laika periodu, kuru Transportlīdzeklis nav nodots Pircējam Pārdevēja vainas dēļ. 

3.7. Pārdevējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, nosūtot paziņojumu par Līguma izbeigšanu, ja 
Pircējs neveic Līgumā noteiktos pienākumus un pēc Pārdevēja atgādinājuma saņemšanas 
turpina tos neveikt, tajā skaitā, nokavējis kādu no noteiktajiem termiņiem. 

 
4. Nepārvarama vara 

4.1. Ja Pārdevējs vai Pircējs nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas saistības tādu apstākļu dēļ, kurus 
izraisījusi jebkāda veida dabas stihija, ugunsgrēks, eksplozija, militāra akcija, blokāde, streiks, 
valsts varas vai tās pārvaldes institūciju darbības, Puses tiek atbrīvotas no atbildības par līguma 
saistību neizpildīšanu un izpildes termiņš tiek pagarināts par laiku, kas vienāds ar iepriekš 
minēto apstākļu izraisīto aizkavēšanos. 

4.2. Ja minētie apstākļi ilgst ilgāk par 2 (diviem) mēnešiem, tad katrai no Pusēm ir tiesības 
vienpusējā kārtā izbeigt līgumu. 

 
5. Nobeiguma noteikumi 

5.1. Šis Līgums ir saistošs Pircējam un Pārdevējam, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi 
pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

5.3. Visas domstarpības un strīdus, kas varētu rasties Līguma izpildes gaitā, Puses risina 
savstarpēju sarunu ceļā. Ja sarunu ceļā vienošanos panākt nav iespējams, tad strīds izšķirams 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5.4. Visos jautājumos, kas nav atrunāti šajā Līgumā, Puses vadās no Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.5. Līgums tā parakstīšanas dienā sastāv no līguma teksta uz ___(______) lapām ar pielikumu 
“Transportlīdzekļa pieņemšanas – nodošanas akta paraugs” uz ___(______) lapas, sagatavots 
2 (divos) eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no pusēm. Abiem eksemplāriem ir 
vienāds juridiskais spēks. 

 
 
 
 



13 

 

7. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

PĀRDEVĒJS: PIRCĒJS: 

 
 
 

  



14 

 

 
Pielikums pie līguma 

 
Transportlīdzekļa nodošanas-pieņemšanas akta paraugs 

 
Rīgā, 2023.gada _________ 

 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departaments, turpmāk – 

Pārdevējs, _________________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar un 2023.gada 
____._________ pirkuma līgumu Nr.   punktu, no vienas puses, un 
 ________________ turpmāk – Pircējs, tās __________ personā, kurš rīkojas uz 
______________ pamata, no otras puses, bet abi kopā un katrs atsevišķi – Puses,  

 ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un pamatojoties uz Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departamenta 2023.gada ___. _____ komisijas 
lēmumu “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu” un 2023.gada ____._________ pirkuma līgumu 
Nr.   , sastāda šo Transportlīdzekļa nodošanas - pieņemšanas aktu par sekojošo: 

1. Pārdevējs nodod Pircējam transportlīdzekli/automašīnu _____________, valsts 
reģistrācijas Nr.________. 

2. Parakstot šo aktu Pircējam nav pretenziju par automašīnas _____________, valsts 
reģistrācijas Nr.________, tehnisko, vizuālo stāvokli.  

3. Akts sastādīts latviešu valodā uz 1 (vienas) lapas, 2 (divos) eksemplāros. Katrai Pusei 
tiek nodots viens akta eksemplārs. 
 

Pušu rekvizīti un paraksti 
 

Pārdevējs:     Pircējs: 
 

  



15 

 

6.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Ārtelpas un mobilitātes departamenta  
transportlīdzekļu atsavināšanas 

 izsoles noteikumiem 
 
 

NOVĒRTĒJUMS 
(skatīt atsevišķā failā) 


